
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 27 del 01/03/2024

Oggetto : CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO 

L’anno 2024, il giorno 1 del mese di marzo alle ore 13:55 nella Residenza Municipale, in seguito 
a  convocazione  disposta  dal  Sindaco,  si  è  riunita  la  Giunta  Comunale  nelle  persone  dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Cosimo Antonio PASSIATORE.

L'Fabio  Pellè nella  sua  qualità  di  VICESINDACO assume  la  presidenza  e,  riconosciuta  legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

Visto, si dà parere Favorevole in ordine 
alla sola regolarità contabile.

Data 01/03/2024 Data 01/03/2024
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO
f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana f.to Dott. Pierpaolo Colucci

 Delibera di G.C. N° 27 del 01/03/2024 -   Pag 1 di 3



La seduta si svolge in modalità on line ai sensi dell'art. 1 e ss. del vigente “REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA 
DEL FUNZIONAMENTO DELLA GIUNTA COMUNALE IN VIDEOCONFERENZA“,  approvato  con Del.  G.C.  n. 
200/2023 (l'ass. Federica Nuzzaci,  l'ass. Anna Solazzo, l'ass. Massimiliano Mezzanzanica e l'ass. Fabio Pellè,  
impossibilitati a partecipare in presenza, sono collegati a distanza).

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Deliberazione di Giunta comunale n. 194 del 18.12.2019 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DELL`AVVISO 
PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DEI B.A.S. “BUONI ACQUISTO SOCIALI” con cui si decideva:
-  di  riproporre  i  “Buoni  Acquisto  Sociali”  quale  iniziativa  rientrante  nell'ambito  degli  interventi  di  assistenza 
economica alle persone in condizione di disagio economico;
– di aprire apposito bando pubblico finalizzato all’individuazione dei beneficiari dei B.A.S. (Buoni Acquisto 
Sociale) fissando i requisiti indicati nell’allegato schema di Avviso;

VISTA la Determinazione propria n. 315 Registro del 27/12/2019 Registro Generale n° 849 del 27/12/2019 con cui si  
dava esecuzione alla Deliberazione n. 194 del 18.12.2019 sopra menzionata attraverso:
-  l’attivazione  dei  “Buoni  Acquisto  Sociali”  quale  iniziativa  rientrante  nell'ambito  degli  interventi  di  assistenza  
economica alle persone in condizione di disagio;
– l’apertura di apposito bando pubblico finalizzato all’individuazione dei beneficiari dei B.A.S. (Buoni Acquisto 
Sociale);
– l’assunzione  dell’impegno  di  spesa  di  euro  10.360,00  (impegno  n.  1219/2019)  la  cui  copertura  trova 
stanziamento a valere del capitolo 970 del bilancio 2019 al fine di poter procedere con l’acquisto dei buoni spesa;

Vista la relazione prot. n.  0002084 del 01.03.2024 a firma dell’Assistente sociale dalla quale emerge il bisogno  
dell’erogazione di un contributo economico sotto forma di buoni spesa a favore di un 'utente;

Ritenuto di accogliere tale richiesta riconoscendo un contributo economico di euro 100,00 sotto forma di buoni  
spesa a valere della misura dei B.A.S.;

Visto il TUEELL;

VISTI ed acquisiti i pareri riportati sul frontespizio del presente atto;

Con votazione unanime e favorevole;
D E L I B E R A

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono riportate seppur non materialmente trascritte

1. di prendere atto della relazione prot. n. 0002084 del 01.03.2024 a firma dell’Assistente sociale dalla quale 
emerge il bisogno dell’erogazione di un contributo economico sotto forma di buoni spesa a favore di un'utente;

2. di accogliere tale richiesta riconoscendo un contributo economico di euro 100,00 sotto forma di buoni 
spesa a valere della misura dei B.A.S.;

3. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta nuove spese a carico del bilancio  
comunale posto che la misura dei B.A.S. è finanziata a valere dello stanziamento indicato in premessa;

4. di dichiarare con separata unanime votazione favorevole la presente Deliberazione immediatamente eseguibile 
stante la necessità di intervenire. 

 Delibera di G.C. N° 27 del 01/03/2024 -   Pag 2 di 3



Letto, confermato e sottoscritto.

IL VICESINDACO Il Segretario Comunale

f.to Fabio Pellè f.to Dott. Cosimo Antonio PASSIATORE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  14/03/2024 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  315  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi  ai sensi dell’art.  124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Cosimo Antonio PASSIATORE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]   Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Cosimo Antonio PASSIATORE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Cosimo Antonio PASSIATORE

 Delibera di G.C. N° 27 del 01/03/2024 -   Pag 3 di 3


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 27 del 01/03/2024
	Assente


